
 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

1 

 

 
Žádost ze dne 

11. 6. 2024 

Naše značka / PID  

NAKIT- 1614/SL-2024 

Vyřizuje  

Eva Chotěborská 

Místo odeslání / dne 

Praha 

25. 6. 2024 

 

Věc: 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Povinný subjekt, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČO: 047 

67 543, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice (dále též jen „Povinný 

subjekt“), obdržel žádost p. Matěje Kunce, trvale bytem Špálova 2887, 470 01 Česká Lípa, 

e-mail: bobo.big@seznam.cz (dále jen „Žadatel“) o poskytnutí informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZSPI“), ze dne 11. 6. 2024 (dále jen „Žádost“). 

V Žádosti se Žadatel domáhal poskytnutí následujících informací (pozn.: text dotazů převzat 

ze Žádosti bez úprav): 

1. Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) dle § 1 

upravuje povinnosti veřejných funkcionářů. Dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona o 

střetu zájmů se za veřejné funkcionáře považují vedoucí zaměstnanci a členové 

orgánů.  

Žádám o informaci, zda se Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů považují za 

veřejné funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů a vztahují se na ně povinnosti 

vyplývající se zákona o střetu zájmů.  

2. Ustanovení § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů stanoví veřejným funkcionářům 

povinnosti činit oznámení formou čestných prohlášení o osobním zájmu, o jiných 

vykonávaných činnostech, o majetku, který vlastní ke dni předcházejícímu dni 

 

p. Matěj Kunc 

Špálova 2887 

470 01 Česká Lípa 

e-mail: bobo.big@seznam.cz  

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz
mailto:bobo.big@seznam.cz
mailto:bobo.big@seznam.cz


 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

2 

zahájení výkonu funkce, a majetku nabytém v průběhu výkonu funkce, a o příjmech, 

darech a závazcích.  

Žádám o sdělení informace, zda oznámení uvedená v ustanoveních § 7 až § 11 

zákona o střetu zájmů Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů dle § 2 odst. 2 

písm. b) a c) zákona o střetu zájmů podávají.  

Pro úplnost a vyloučení pochybností uvádím, že nežádám o zaslání oznámení ani 

čestných prohlášení podle zákona o střetu zájmů.  

Požadované informace zašlete do mé e-mailové schránky. 

 

K jednotlivým dotazům Povinný subjekt uvádí následující odpovědi. 

Odpověď k dotazu 1.: 

Povinný subjekt sděluje, že vedoucí zaměstnanci a členové orgánů Povinného subjektu 

nejsou považováni za veřejné funkcionáře ve smyslu zákona č. 1592006 Sb., o střetu zájmů, 

a nevztahují se na ně tedy povinnosti vyplývající z tohoto zákona. 

Odpověď k dotazu 2.: 

V návaznosti na odpověď k dotazu 1. Povinný subjekt sděluje, že povinnost zpracovávat a 

podávat uvedené dokumenty se na zmiňované osoby nevztahuje. 

 

Výše uvedeným poskytnutím informací dle § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI bylo Žádosti vyhověno 

v plném rozsahu. 

 

 

 

 

JUDr. Vladimír Chrástecký 

ředitel sekce Legislativa 

Národní agentury pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz

		2024-06-25T09:54:33+0200
	Vladimír Chrástecký




